
Smlouva o přepravě stravy 
 

Smluvní strany:  

 

Mateřská škola Na Zámečku 10, 789 85  Mohelnice  

zastoupená ředitelkou školy Janou Pospíšilovou,  

IČ 63696380  

(dále objednavatel)  

 

a 

 

Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, příspěvková organizace 

Medkova 419/1, 789 85  Mohelnice 

IČ 70885541  

zastoupená ředitelem Karlem Junkem  

(dále dopravce).  

 

 

Uzavírají podle § 1724 a následné zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy  

 

1.1 Dopravce zajistí objednavateli přepravu stravy z MŠ Na Zámečku 10, Mohelnice (kuchyň) do 

jeho odloučeného pracoviště MŠ Zámecká 11.  

  

II. Úplata 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu za provedení předmětu plnění na základě 

měsíčních faktur dopravce.  

 

2.2 Faktura (daňový doklad) bude objednateli zasílána elektronicky na e-mail 

msm.sinclova@seznam.cz a bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších  předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, které jsou územními 

samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státním fondy a organizačními složkami státu. 
 

2.3 Objednavatel je povinen dopravci zaplatit úplatu dle splatnosti předložených faktur.  

 

2.4 Cena za přepravu dle bodu 1.1 článku 1. Předmět smlouvy je stanovena na  150 Kč (slovy 

Jednostopadesát korun českých) / den. 

 

2.5 Ke změně výše úplaty může dojít po vzájemné dohodě smluvních stran, a to dodatkem učiněným 

písemně k této smlouvě.  

 

3. Termín dopravy  

 

3.1 Dopravce se zavazuje přepravu dle předmětu smlouvy uskutečňovat v období od  17.10. 2023 

na dobu neurčitou. 

 

 

mailto:msm.sinclova@seznam.cz


3.2 Doba je stanovena na všední dny pondělí až pátek, mimo státních svátků státem uznaných a 

organizačně technických uzavírek školy.  

 

4. Organizace dopravy  
 

4.1 Přeprava dle bodu 1.1 článku 1. Předmět smlouvy bude zajištěna tak, že dopravce v době od  

10:45 h do 11:00 h provede naložení a převoz obědu v termoportech od objednavatele v místě  MŠ 

Na Zámečku 10, Mohelnice (kuchyň) a odveze je na odloučené pracoviště MŠ Zámecká 11,  kde 

termoporty se stravou vyloží a předá pověřenému pracovníkovi MŠ Zámecká 11. 
 

5. Hygienické požadavky  
 

5.1 Dopravce je povinen zajistit k rozvozu a přepravě pokrmů k tomu vyčleněný a vhodně upravený 

dopravní prostředek. Přepravní prostory musí mít omyvatelnou a desinfikovatelnou ložnou plochu, 

která chrání pokrmy před narušením jejich zdravotní nezávadnosti a jakosti.  

 

5.2 Dopravní prostředek musí odpovídat hygienickým požadavkům na stravovací služby, zásadám 

osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných.  

 

5.3 Dopravce je povinen se řídit vyhláškou č. 137/2004 Sb., vyhláška o hygienických požadavcích 

na stravovací služby v platném znění a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, v platném znění. Dále pak požadavky uvedenými v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

 

 

6. Závěrečná ustanovení  

 

6.1 Obsah této smlouvy je možné změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným 

oběma smluvními stranami.  

 

6.2 Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu písemným oznámením na adresu druhé smluvní 

strany s výpovědní lhůtou 7 pracovních dnů od předání výpovědi druhé smluvní straně.  

 

6.3 Okamžitě lze smlouvu vypovědět pouze při hrubém porušení smlouvy.  

 

6.4 Dohodou stran může být smlouva, práva a povinnosti ze smlouvy ukončeny podle ujednání. 

  

6.5 V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluvních  

stran ustanoveními občanského zákoníku v platném znění a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy České republiky v platném znění.  

 

6.6 Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po jednom 

vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.  

 

6.7 Veškeré doplňky a změny této Smlouvy mohou být sjednány pouze v písemných číslovaných 

dodatcích Smlouvy, odsouhlasených statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 

smluvních stran 

  

6.8 Pokud se nedodržením smluvních závazků dle Smlouvy způsobí prokazatelná škoda jedné ze 

smluvních stran, je poškozená strana oprávněná vymáhat úhradu této škody na druhé straně.  

 



6.9 Obě smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a že tato byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

6.10 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 

V Mohelnici dne 16.10. 2023  

 

 

 

 

 

 

 

Jana Pospíšilová  - objednavatel ……………………………….. 

 

 

 

 

Karel Junek – dopravce………………………………………….  

 


